T A D V E R B. *Nimium penè, 1. Phil.*

¶ Syntaxis. *Et patienti, & libenti animo facere, ferre. Vir patiens & lensus. Aures patientissima. Facere aliquem patientem ac lenem. In labore patiens. Via non patiens errare.*

P A T I E N T R, toleranter, placide, sedatè, moderatè, tranquillè, pa-tienti anima, lente, leuiter, tolerabiliter, non repugnante. de Am. 93. Et monere & moneri proprium est amicitia, & alterum liberè facere, non asperè: alterum patienter accipere, non repugnante. 1. Fa. 8. Patienter ferre potentiam alicuius. 2. Tus. 58. Patienter, placide, sedatè ferre dolorem.

P A T I E N T I A, tolerantia. 2. de Inu. 163. Patientia est honestatis aut utilitatis causa, rerum arduarum ac difficultum voluntaria ac diuturna perpessio. Part. 81. Patientiam duritia, immanis imitatur. 2. contra Rull. 63. Homo patientia paupertatis ornatus. 1. C. 26. Habes, vbi ostentes illam præclaram tuam patientiam famis & frigoris, inopie rerum omnium. pro Dom. 146. Externorum bonorum & in vrendo orationem, & in carente patientiam semper expetendam putau. I.P. 5. Ego Antonium collegam patientia atque obsequio meo mitigau. pro Mil. 77. Sed neficio quomodo vnu obduruerat, & percaluerat ciuitatis incredibilis patientia. 10. A. 9. Brutus vnu est incredibili patientia. 7. V. 34. Obduruisse in patientia eiufmodi turpitudinis. 2. cont. Rull. 19. Tentare patientiam alicuius. 1. Off. 122. Adolescentia à libidinibus arcenda est, exercendaque in labore patientiæque & animi & corporis.

T A D I V N C T. *Incredibilis, pro Mil. Mira, ac singularis, populi, 6. Verr. Praeclara famis, ac frigoris, 1. Cat.*

¶ Syntaxis. *Patienter accipere, non repugnante. Patienter, placide, sedatè ferre.*

P A T I O R, fero, perfero, suffero, tolero, perpetior, sustineo, baurior, subeo, capio, facio, fino, quiesco. 1. C. 20. Ista non modò homines, sed ne pecudes quidem mihi passuræ videntur. 7. V. 125. Patimur enim iam multos, & filemus. 1. C. 19. Non feram, non patiar, non si-nam. 9. Att. 18. Asperiùs quām tui patientur mores, de Dionyso scripsisti. pro Clu. 83. Cluentius Stalenum abesse patiebatur. 5. V. 36. Et imbris frumentum corrumpi in area patiebatur. *Lege, S I N O.* 1. Offi. 113. Multa passus est Ulysses in illo diuturno errore. 1. de Fin. 42. Etiam si dolores tolerabilius patientur. 2. Tus. 43. Pati dolorem toleranter. de Cl. 30. 2. de D. 4. Ut nullum philosophie locum esse patetemur, qui non Latinis literis illustratus patet. 8. Attic. 9. Aut si per Trib. Pl. non patiatur, tamen

quiescat rem adduci ad interregnū pro Qu. 87. Neque cum 5 tribunos appellari, idcirco minus iudicio pati paratum faille. 16. Att. 17. Non modò facile patior, sed etiam gaudet. 5. Fam. 7. Quibus officiis si quando non mutuè respöderetur, apud me plus officij residere facillimè patior. 13. Att. 23. Facile patiebar nos potius Romæ vna esse, quam alibi. pro Planc. 62. Populus Rom. deligit magistratus: in quibus si qua præterea est ars, facile patitur: sin minus, virtute eorum & innocentia contentus est. 14. Att. 20. Torquato nostra officia grata esse facile patior. 1. Offic. 18. Vt eos, quos tutari debeant, desertos esse patientur. 6. A. 19. Aliæ nationes seruitutem pati possunt, &c. 12. P. 9. Gallia aquo animo bellum patitur iniuriam. de Vni. 16. Mundus per se, & à se & patitur, & facit omnia. pro Lig. 3. Is nullo se implicari negotio passus est. 2. de Orat. 3. Quantum illius ineuntis atatis mea patiebatur pudor in L. Pison. Neque hæc mea natura fert, nec mincipij dignitas patitur.

T A D V E R B. *Aegrè, 1. At. Aegerrimè, 1. Tus. Demissè, ad Br. ep. 16. Disficiillimè aculeum, 5. Verr. Diutius, moleste, 2. con. Rul. Grauitæ & in quo animo, Sall. in Cicer. Indigne, 2. de Inu. Tolerabilis, dolorem, 2. Tus. Turbulente humana, 4. Tus.*

¶ Syntaxis. *Pati, ferre, sinere. Et facile patior, & gaudet. per iniquo animo. Per se, & à se pati.*

P A T I N A, lanx. 9. Fam. 10. & 4. Attic. 8. Patina Tyrotarichi. *Lege, T Y R O T A R I C H V S.*

P A T R A E, urbs Peloponnesi. 5. At. 9. & 13. Fa. 17.

P A T R E N S I S. 13. Fam. 17.

P A T R A T V S, perfectus, lege, PATRO. 2. de Leg. 19. Ferriis iugando amouento, easque in famulis, operibus patratis habento. *delegit, P A T E R P A T A T V S.*

P A T R I A, sedes natalis, dij penates, patrij: terraparens, altrix, patria solum. 5. Tus. 108. Patria est ubique est bene. *Teucri vox, 1. C.*

i. 17. Patria quæ communis est omnium nostrum parentis. 4. 18. Patriæ solum cum omnibus est charum, tum verò dulce arque iucundum. 1. de Orat. 196. Ac nos id quod maximè debet, patria nostra delestat: cuius rei tanta est vis, tanta natura, ut Ithacan illam in asperrimis faxulis tanquam nidulum affixam sapietissimus vir immortalitati anteponeret. 8. At. 1. Pro patria & in patria mori præclarū est. 1. Off. 57. Pro patria nemo bonus dubitat mortem oppetere, si sit ei profuturus. 3. de Fi. 64. Detet chariorem esse patriam nobis quam nosmetipos. Postquam in Sen. 1. Patria qua nihil potest esse iucundus: de Som. 4. Omnibus qui patriam conferuarint, adiuuerint, auxerint, certum esse in celo ac definitum locum, vbi beati ævo sempiterno fruantur. 2. A. 75. Patria, dij penates patrij, aræ, foci, lar familiaris, pro Flac. 62. Et eorum eadem terra parentis altrix, patria dicitur. 9. At. 11. Patria antiquissima & sanctissima parentis. pro Seft. 48. Mortem virginis regis, opinor, Erichthei filii pro patria contemptissime dicuntur. 5. de Fini. 72. Patriæ conferuator Codrus. (patria proditor Pullus Numitor Fregellanus. I. P. 6. Me Qui. Catulus parentem patriæ nominavit. 1. de Inu. 35. Patria Atheniensis, an Lacedæmonius. 1. Tus. 104. Quærenibus amicis, vellentne Clazomenas in patriam, si quid accidisset, afferri. Nihil necesse est, inquit, &c. 1. de Or. 2. 49. Ne in nostra patria peregrini atque hospites esse videamus. Parad. 1. Cuius cum patriam Prienem cepisset hostis, admonitus est, &c. 2. de L. 3. Hæc est mea & huius fratris mei germana patria: hic enim omnis stirpe antiquissima sumus; hic sacra, hic genus, hic multa maiorū vestigia, &c. ibid. 5. Ego & Catoni & omnibus municipibus duas esse patrias: vnam natura, alferam ciuitatis: vi ille Cato, cum esset Tusculi natus, in populi Rom. Ciuitatem suscepimus est, itaque cum ortu Tusculanus esset, Ciuitate Romanus, habuit alteram loci parriam, alteram iuris. Ibidem Patria, pro qua mori, & cui nos totos dederem, & in qua nostra omnia ponere, & quasi consecrare debemus. Para. 1. Quid egit Brutus in patria liberanda? quid reliqui item ciuitatem confundit? quid spectarunt? quid secuti sunt? 1. Off. 22. Ortusq; nostri partem patria vendicat. de Finib. Non sibi soli senatum meminerit, sed patriæ, sed suis: in L. Pison. in Fr. Qui colore ipso patriam aspernaris.

T A D I V N C T. *Afficta, carissima, pro Seft. Cara, pro Dom. Cara, quidam de Finib. Multò carior alicui, parentis communis omnium, 1. Cara. Communis, 2. cont. Rull. Deformis, 4. Famil. Germana, e. de Legib. 1. Catil. 1. Catill.*

¶ Syntaxis. *Patria solum charum, dulce, iucundum. Terraparens altrix patria est. Hæc illi germana patria.*

P A T R I C I D A. 2. de Leg. 22. Sacrum sacróe commendatum, qui cleperit rapseritque, patricida esto, alter, parricida.

P A T R I C I V S, ex partum & Senatorum ordine. (p. plebeius, pro Mur. 15. & 2. de L. 57. Sylla prius è patriciis Cornelius igne voluit cremari. de Cl. 62. Ut si ego me à M. Tullio esse dicem, qui patricius cum Ser. Sulpitio Consul fuit. 9. Fa. 1. Quid illi

venit in mentem, negare Papyrus quenquam vñquam nisi plebecium fuisse fuerunt enim patricij minorum gentium. Br. 3. Dam vñs erit patricij magistratus, auctor ad partes redire non possunt. pro Cecin. 101. Omnes patricij antiquissimique ciues pro Dom. 37. Exire a patricis, id est fieri plebeium. 2. de Leg. 6. Fibrenus precipitat in Lirem, & quasi in familiam patriciam venerit, amittit nomen obscurius.

¶ Syntaxis. Patricij minorum gentium. E patricis exire.

PATRIMONIUM, bona, hereditas. pro R.P. 38. Qui duo lauta & copiosa patrimonia accepisset. 2. Off. 54. Effundere patrimonium. pro Cael. 42. pro Dom. 147. Liberis nostris sati amplum patrimonium paterni nominis ac memorie nostrae relinquimus. 2. A. 101. Quæ arationes in populi Romani patrimonio glandiferae & fructuosa cerebantur. 1. de Orat. 244. Mutius paterniuris defensor, & quasi patrimonij propugnator fuit. pro Cecin. Non minus diligenter publica patrimonia iuris, quam primata rei vestre retinere debet. pro S.R. 147. Quem tu è patrimonio, tanquam è naufragio nudum expulisti. pro Flacc. 90. Qui patrimonium suum lautum, quod hic nobiscum concidere potuit, Græcorum conuiuis maluit dissipare. 1. Fam. 9. Ut frater meus vere existimet, adiuncto isto fundo patrimonium fore suum per te constitutum. pro S.R. 6. Patrimonium tam amplum & copiosum obtinere. ibid. Sperat se posse quod adeps est per scelus, id per luxuriam effundere atque consumere.

¶ Ibidem 145.

† ADIVNC. Satis amplum, 2. Famil. Amplum, & copiosum, tantum, S.R. Laura, & copiosa, pro C.Rab. Satis lautum, pro Flac. Luculentum, 12. Philip. Magnum, 7. Verr. Oraatissimum, pro Syll. Publica iuris, pro Cæc. Publicum, 1. Acad.

¶ Syntaxis. Patrimonium lautum & copiosum accipere, effundere. E patrimonio expellere. Patrimonium confidere, dissipare, constitvere.

PATRIMVS, cuius pater vivit adhuc. Lege, M A T R I M V S.

PATRITVS, patruus. 1. Tus. 45. Hec enim pulchritudo etiam in terris patritam illam & auitam, ut ait Theophrastus, Philosopher cognitionis cupiditate incensam excitauit Noñius,

PATRIVS, paternus, quod est patris, vel patriæ. pro S.R. 46. Intelligere qui animus patrius in liberos est. Ibid. 146. & pro Flacc. 106. Percipere sensum ex mōrōre patrio. 2. V. 13. Res patriæ atque auitæ. 1. Tus. 45. Patria & auita Philosophia.

¶ Antiquus. 1. de Orat. 84. Hic enim mos patrius Academiæ, aduersari semper omnibus in disputando.

PATRO, commiso, perficio, persoluo. Lege, P A T R A T V S. 1. V. 38. Quæ C. Verres in Asia patrauit. 1. Attic. 11. Tenuit promissa patrauit.

PATROCINIVM, defensio, aduocatio. 5. Fa. 9. Si tuam consuetudinem in patrocinis tuendis seruas, P. Vaticinus cliens ad te venit, qui pro se causam dicier vult. de Clai. 112. Hoc dicendi genus ad patrocinia mediocriter aptum videtur. 1. de Natur. 6. Suscipere patrocinium alicuius deferti. 1. de Ora. 242. Arripare patrocinium equitatis. Ora. 120. Legitimarum & ciuilium controuersiarum patrocinia suscipere. 7. A. 3. Suscipere patris patrocinium 2. de Fi. 67. Aut hæc tibi sunt vituperanda, aut patrocinium volupた repudiandum. 1. Offic. 27. Itaque illud patrocinium orbis terre verius quam imperium poterat nominari. pro Dom. 20. Cum in eius bona, fortunas patrocinium huius imperij immisfies. ¶ alia, latrocinium. Parad. 2. Voluntas plurimorum patrocinii defenditur.

† ADIVNC. Nec opinatum, 1. de Natur. Repentinum, 12. Philip.

¶ Syntaxis. Patrocinia tueri. Patronum suscipere deserti, arripare, redire.

PATRONA, defensatrix. 2. de Orat. 199. Aduocatio patrona illa ciuitatis, & vindicta libertatis. ¶ alia, prouocatio.

PATRONVS, defensor, custos, tutor, in cuius fide aliquis est. pro S.R. 5. His de causis ego huic causa patronus extiti. 2. de Orat. 280. Date patronum causæ alicui. pro Cael. 13. Quis eum vñquam non modò in patroni, sed in laudatoris, aut aduocati loco videbit. Offi. 35. Qui ciuitates, aut nationes in fidem cepissent, earum patroni erant more maiorum. pro Syl. 60. Colonorum diffensio dilata ad patronos est. ibid. Hic patronus, custos, defensor illius prouinciae. 2. Offic. 51. Patronus nonnunquam verisimile, etiam si minus sit verum, defendit. pro Sest. 9. Conuentus ille me vnum patronum adoptauit. 6. A. 12. Atqui quinque & triginta tribus patronum adoptarunt. pro Cor. 25. Hanc tu igitur patrone foderum & federatorum conditionem statuis tuis ciubus. pro Mur. 4. In quibusdam ciuitatibus patronus causis publicè constituitur. 1. contra Rul. 81. A vestrorum commodorum patrono conscripta hæc lex est. 7. Fa. 29. Ergo patrone mihi bene vale. 13. 2. 1. Petro à te, ut Antonium libertū in patroni eius negotio ruerare. de Amic. 25. Qualis tum iustitia patronus fuit contra accuratam orationem Phil. pro Mil. 16. Ille vir, &c. Se- natus propugnator ac penè patronus.

† ADIVNC. Aequales, & consulares, minimè diligens, in causis cognoscendis, exponendisque diligentissimus, Peruidior paulò toto genere, atque commotior, diligenter tamen, virtute animi atque vita bonis auctor in Senatu, maxime incautus, luculentus, asper, maledicu-

optimus, principes, tolerabilis, nec crudus in iure ciuili, & virtute, & genero orationis liber, de Clar. Amplissimi, pro S.R. Antiquissimi, 5. Ver. Certissimi, antiquissimique, ingeniosi, 6. Ver. Certissimi, dēmque acerbi, 11. Phil. Consulares, 5. Phil. Deterius, obscurissimusque, magni, 2. Pa. Dignus, indignus tamen Consulatu, de Pet. Conf. Diligentes, Top. Multi, veteres, 1. Ver. Malus, 2. de Nat. Mercenarius, in Sall. Noui, 1. At. Pertinaces, 3. de Finib. Plures, 2. de Orat.

¶ Syntaxis. Patronus causa, in causa. Patronus, custos, defensor, Patronum adoptare. Patrone mihi bene vale.

PATRIVELIS, fratrum inter se filii, quoniam qui alteri pater est, alteri est patruus. 5. de Fin. 1. L. Cicero frater noster, cognatione patruelis, amore germanus. pro Planc. 17. Torquatus C. Plancij frater patruelis & socius.

PATRIVS, mei patris frater: quoniam & aliis modis patruus dicitur, ut est apud Iurius consultor de gradibus affinitatis. de Aruf. 26.

Pater tuus & patruus tuus. 3. V. 139. M. Ionius patruus pueri. 2. de Orat. 1. L. Cicero patruus M. Ciceronis. 5. At. 19. Qui cum sororis tuae filii patruo certaret. pro Cael. 25. Is fuit in hac causa perfrustis quidam patruus, censor, magister, obiurgavit M. Cælium, sicut neminem vñquam parens.

† ADIVN. Amplissimi, pro S.R. Clarissimus, pro Rab. Perristis, pro Cel.

PATVLS, patens. 2. de Natu. 123. Pinna duabus grandibus patula conchis. 3. de Fin. 63. Illa, quæ in concha patula pinna dicitur. 1. de Orat. 28. Platanus patulis diffusa ramis.

PAVCITAS, exigua quantita, parvus numerus, inopia. 1. de Inu. 32. & 2. de Or. 145. Genera esse definita non solum numero, sed etiam paucitate. & pro Rab. 182. Fa. 11. De pantheris agitur mandato meo diligenter: sed mira paucitas est. 10. 15. Ex paucitate eius decem fugerunt. Antequam 12. Paucitas amicorum. 1. de Or. 8. Magna oratorum est, semperque fuit paucitas.

† ADIVNC. Magna oratorum, 1. de Or. Mira, 2. Fa. Summa, 4. Fam.

PAVCVLVS, s. 9. Attic. 18. Pauculos dies alicubi commemorari. 1. de Leg. 54. Qui me ex nostris penè conuelli hortulsi, deduxit que in Academiam perpauculis passibus.

¶ Syntaxis. Definita genera non solum numero sed paucitas.

PAVCVS, rarus, modicus, exiguis, minus multi. ¶ innumerabilis multus. 3. V. 147. Quanta paucæ opera, & mercedes fabrorum tulient. pro Mur. 25. Posset agi lege, necne pauci quondam sciabant. 2. contra Rul. 17. Paucas tribus ad usurpandam libertatem vocare. pro Cl. 129. Paucos ex multis ad ignominiam sortiti. 2. de Orat. 140. Generum quæstiones modicae & pauca: de Cl. 86. Paucis impositis diebus iterum reddit. 4. ad Here. 16. Qui cùm plures erant, paucis nobis exquirari non potuerunt. 3. Qu. Fr. 1. Spero paucis mensibus opus Diphili pérfectum fore. 3. Off. 64. Perpaucæ res sunt, in quibus dolus iste malus non versetur. 4. Acad. 132. Si perpaucā mutauisset.

† ADVERB. Admodum, Top. Oppid. 14. Fam. Valde quād, 11. Fam.

¶ Syntaxis. Modica & pauca dicere.

PAVEO, timeo. 5. A. 12. Paucus animus apud consilium illud pro reo dicere. 2. Tus. 23. Nauem vt horrifono freto noctem pauentes timidi aduenient nauitæ.

PAVIMENTATVS. pro Do. 116. Porticus paumetata CCC. pedum.

PAVIMENTVM, solum arte factum, & fratum aliqua materia in adibis inambulando paumus, id est, tundimus & terimus. 2. A. 105. Natabant paumenta vino, patetics madebant. 3. Qu. Fr. 1. Villa mihi valde placebat, propterea quod summam dignitatem paumenta porticus habebant. 3. de Orat. 169.

Quam lepidè lexeis composta, ut tessera omnes. Arte, paumento, atque emblemate vermiculata.

Lege, F E C T O R I O L V M.

† ADIVNC. Marmorea, 2. de Leg.

PAVIO, serio, peto, tundo. 2. de D. 73. Sed quia cùm pulli pascuntur necesse est aliquid ex ore cadere, & terram pauire terripauium primò, post terripodium dictum est, hoc quidem iam tripodium dicimus.

PAVLATIM, sensim, minutatim, leniter. 8. Fa. 17. Cuius amicitia me paulatim in hanc perditam cauam imposuit.

PAVLISPER, aliquantum, paulum, ad breue rēpus, ad punctum temporis.) in perpetuum. 6. V. 39. Abesse ab domo paulisper maluit, quam illud argentum amittere. 1. P. 13. Paulisper iterum in illo tuarum ganearum nido atq; fumo. 7. Fa. 18. Quæ ego paulisper à te desiderau. 3. 12. Suscipe paulisper meas parres. 6. V. 53. Lectica paulisper deposita. pro Mil. 28. Milo paulisper dum se vxor comparat, conmoratus est. 4. Att. 16. Recordor quam bella nobis paulisper gubernantibus ciuitas fuerit.

PAVLO, haud multo. Or. 82. Hoc ornamento liberius paulo videntur est. 1. de Orat. 70. Poëta numeris astricior paulo. 2. 122. Orator paulo illustrior. Orat. 151. Ne ille quidem haud paulo melior scriptor Plato. 2. At. 7. Cuius haud paulo melior, quam isti nostri. 1. de Or. 25. Sermo paulo intentior. Orat. 108. Quam etiam paulo hilariora. 1. Att. 10. Nec Epeiroticis paulo libiores literas committere audeo. 2. Tus. 40. Ille vero melius, ac non paulo quidē. 8. Att. 16. Non solum glorioſis consiliis vnam, sed etiā paulo salubrioribus. Br. 15. Cognoui eo die paulo

plures in Senatu malevolos esse quam gratos. Par. 3. Histrio si paulo se moueat extra numerum exploditur.
P A V L O amplius, paulo plus. pro Flac. 68. Auri viginti pondo paulo amplius. ad Herenn. 7. Quisquis enim audierit de arte paulo plus, omnia videre poterit.
P A V L O ante, modo, dudum, iamdudum. 6. V. 6. Nuper, quid dico nuper? immo vero modo, ac plane paulo ante. Part. 137. Quae paulo ante. & quae proxime diximus.
P A V L O minus. pro Fl. 68. Auri pondo centum paulo minus. pro Syll. 72. Ecquod illius factum est, quod cuiusquam paulo minus consideratum videatur. pro Syl. 72. Ecquod huius factum aut commissum, non dicam audacius, sed cuiusquam paulo minus consideratum videretur, factum quareo. pro Qu. 11. C. Quintius una in re paulo minus consideratus, qui, &c. 11. Fa. 24. Sullana confers, in quibus omnium generis ipso præclarissima fuerunt: moderatione paulo minus temperata.
P A V L O magis. de Cl. 8. Verba paulo magis prisca. 4. V. 8. Paulo magis animum cuiuspiam commouere. 6. V. 42. Quod isti paulo magis placeret. 2. V. 14. Paulo magis affabre. I. Arat.

Et clinata magis paulo est Aquilonis ad oras.

P A V L O nimium. 2. de Or. 88. Paulo nimium redundans.
P A V L O post, non multo post, brevi tempore post. 2. de Orat. 310. De quibus paulo post dicemus. ad Oct. Post paulo. 2. de Or. 149. In iis locis quo proponam paulo post. 1. Fa. 9. De qua ostendam equidem paulo post, qui sit meus sensus.

P A V L O secus, lege, Secus.

Syntaxis. Nummi ceniū paulo amplius, paulo minus. Est præclarus eruditio paulo minus mirifica. Verbum paulo magis oī foliū. Paulo ante, immo proxime. Breui tempore post. Melius paulo: & contraria. Melius, ac non paulo quidem. i paulo rideas extra decorum.

P A V L U M, pusillum. 2. de Nat. 118. Nihil ferè, aut admodum paululum. ad Brut. ep. pr. in 4. Itaq; manè hoc paululum exarauit. 5. Fa. 14. Qua tamen paululum videor leuari. 5. Tuf. 2. 3. Huic paululum ad beatam vitam deest. ibid. 21. Sed habeo paululum quod requiram. pro Qu. 53. Respirare paululum. * Hort. Si quando paululum aberrauerit timor. 5. de Leg. Sol paululum à meridie iam deuexus videtur.

P A V L U M. 3. de Or. 177. Hæc paulum immutata cohærente non possunt. 1. 95. Paulum huius aliquid poterit addere. 4. Acad. 128. Sed paulum ante dicendum est. pro S.R. 115. Et ex eo non paulum nescio quid in rem suam conuertit. 2. cont. Ru. 84. Quasi vero paulum differat ager Campanus & Stellatis. 3. de Fi. 33. Paulum oppido inter se differunt. 9. At. 4. Tuas nunc epistolæ à primo lego: hæc me paulum recreant. de Cl. 82. Inter hos aetate paulum his antecedens Galba. 1. Ac. 1. Paulum abesse ab aliquo loco. 1. Fa. 5. Quod si Pompeius paulum modò sibi placere ostenderit, faciet.

Syntaxis. Paulum mibi deest ad. Habeo paululum, quod dicam. Respira paululum, hæc paululum, & ut nomen, & ut adverbium sumitur, paulum adde hoc.

P A V O. 3. de Finib. 18. Alia autem, nullam ob utilitatem, quasi ad quendam ornatum à natura esse donata: ut cauda pauoni, &c. ¶ 9. Fa. 20. Sed vide audaciam, Eriam Hirtio eccliam dedi sine Paone.

P A V O. 4. Tusc. 19. Pavor metus est, mentem loco mouens. 3. de Orat. 152. Vnde illud Ennij,

Paus sapientiam mihi omnem ex animo expectorat.

P A V P E R, inops, egens, qui eger, tenuis, tenuior, humilius parvus opibus ac facultatibus præditus, manifissimus, cui egestas imperat, cui parua est res familiaris, qui in paupertate est. Par. 6. M. Manilius pauper fuit habuit enim ædicularis in Carinis, & fundum in Labicano. ibid. Hic non modò non copiosus & diues, sed etiam inops ac pauper existimandus est. in Vat. 30. Ex paupere diues factus es. * Incer. An vero multorum in terris prædiorum domino s diuities appellamus: omnium virtutum possessores pauperes nominabimus. **P A V P E R T A S**, tenita, angustia rei familiaris, domestica difficultas, inops, egestas, mendicitas. 3. Tuf. 57. Ut de paupertate, cuius onus disputando leuamus, docentes, quam parua & quam pauca sint, quæ natura desiderat. 5. Tuf. 2. Paupertas, ignobilis, humilitas, 5. de Finib. 84. Paupertas si malum est, mendicus beatus esse nemo potest. 2. con. Rul. 6. 3. Homo no solùm honoribus populi, verum etiam patientia paupertatis ornatus. 1. de Diu. 31. Qui propter paupertatem sues puer paseceret. Parad. 6. Ista paupertas vel potius egestas ac mendicitas tua. * Oeon. 1. Paupertatem certissimam esse, cum alicuius indigetas, ut eo non posse. ¶ 2. Leg. 25. Paupertatem inter homines etiam diuitiis æqualem esse volumus.

TADIVNC. Summa, 3. Tusc. Terribilis, 5. Tusc.

Syntaxis. inops & pauper. Homo patientia paupertatis ornatus. Paupertas, immo egestas & mendicitas.

P A X, concordia, otium, quiete, tranquillitas, compositio. 1. At. 13. Pax vel iniusta utillor est, quam iustissimum bellum, in ciuibas. 1. Off. 35. Paci, quæ nihil habitura sit insidiarum, semper est, consulendum. 3. 109. Confules nostri pacem cum Samnitibus fecerunt. 12. A. 14. Cum his facta pax, non erit pax, sed pactio seru-

tutis. 2. P. 90. Pacem haberemus quæ erat facta per obficiem puerum M. Antonij filium. ibid. 113. Et nomen pacis dulce cit, & res ipsa salutaris. ibid. Pax est tranquilla libertas. 7. 8. Egopacem cum M. Antonio esse nolo. ibid. 22. Habere pacem cum aliquo. ibid. Esse pacem cum aliquo. 12. 9. Pacis dulciss. & pulcherrimum nomen. ibid. 11. Quæ est enim conditio pacis, in qua ei cum quo pacem facias, nihil concedi potest: ibid. 13. N. 6. facere pacem, sed differre bellum. Antequam 9. Pax & concordia ceteris continetur, cum iam domesticis non infidetur, sed publicè prouidenti eripatur. ibid. 14. Et vos vt tutam tranquillam pacem traheretis, mea perfeci vigilantia. 1. Qu. Fr. 1. 4. Tibi data est summa pax, summa tranquillitas. 1. A. 2. Pax deinde per eum cum præstantissimi ciuibus confirmata est. 10. Fa. 27. Conciliare pacem inter aliquos. 7. At. 14. Spero etiam in præsentia pacem in nos habituros. pro Flac. 29. Pompeius pacem maritimam confecit. pro Mur. 32. L. Sylla Mithridatem, &c. cum pace dimisit. 5. Tusc. 83. Nos illud quidem cum pace agemus. (Cum ira, iracundia. pro Cl. 100. Nummarius interpres pacis & concordiae non probatur. pro Corn. 35. Nihil est aliud in foedere, nisi vt pia & æterna pax sit. 7. A. 16. Poteritis igitur exploratam habere pacem, cum in ciuitate Antonium videatis: ibid. 22. Cum his pacem seruabit Antonius: de Pro. 4. Qui ut pacem vterentur, vim argenteam dederunt. de Cl. 45. Eloquenter pacis est comes, otioque socia. 1. contra Rull. 24. Summa tranquillitas pacis & otij. 5. Tusc. 48. Placidissima pax. pro Cec. 3. In Pace & otio copias parare. 9. At. 16. Rursus in spem pacis veni. de Pro. 4. Macedonia à Barbaris quibus est proper auaritiam pax erepta, vexatur. de Somn. 4. Pax sit rebus. 6. V. 115. Conferre hanc pacem cum illo bello. 1. de Fin. 47. Quia pacem animis afferat voluptas.

Venia. pro Rab. 5. Ab Ioue pacem & veniam peto, precorque, vt, &c. 1. de Nat. 80.

*Pace mihi liceat cælestes dicere vestra,
Mortalis visus pulchrior esse Dei.*

5. Tusc. 12. & 3. de L. 29. Cuius ego iudicium (pace tua dixerim) longè antepono tuo. 1. de Or. 79. Tu vix villam ceteris orationibus (pace horum dixerim) laudem reliquisti. de Fat. 5. (Pace magistri dixerim.) 3. Off. 41. Peccavit igitur, pace vel Quirini vel Romuli dixerim. pro Mil. 104. Pace tua Patria dixerim (metuo enim ne scelerate dicam in te, quod pro Milone dicā pīt.)

TADIVNC. Certa, maior, 8. Phil. Ciuitis, explorata, magna, optibus, periculosa, perpetua, presens, turpis, 7. Phil. Communis Italiz, pro Cluen. Diuturna, 6. Ver. Externa, 2. Cont. Rul. Fraterna, pia, & æterna, pro Cor. Nondum satis firma, de Pro. Honestas, 5. Phil. Iniqua, 7. Fa. Iniquissima, 6. Fam. Injusta, utillor, 7. At. Maritima, pro Flac. Operativa, 11. Fam. Peccatoria, vera, 14. Fam. Placidissima, 5. Tusc. Semper, 2. ad Q. Frat. Stabilis, 13. Phil. Summa, 4. Verr. Tanta, tranquillaque, Anteq. ir. Utillor, 2. Philip.

Syntaxis. Paci consilere. Pacem facere, habere cum aliquo, trahere, confirmare, dare, confidere. Dimittere aliquem cum pace. Cum pace agas, non iracundia. Ut in pace. Pacis & otij tranquillitas. Pax sit rebus. Pace tua.

P A X I L V S. Ora. 153. Literam X, è vexillo & paxillo consuetudo euellit: vnde velum, & palus, li, ducta sunt.

P A E A N, Apollo. 6. V. 127. Pæan apud Syracusanos cum Esculapio colebatur. ibid. Signum Pæanis.

P E C C A T U M, delictum, erratum, crimen, culpa, error, vitium, noxa, noxia, maleficium, prauus actus, animi labes. (recte factum. 3. de Fini. 69. & 1. Aca. 36. Sic inter recte factum atque peccatum, officium & contra officium media locabat quædam: recte facta sola in bonis actionibus ponens, praua, id est, peccata, in malis. de Am. 37. Nulla est excusatio peccati, si amici causa peccaueris. ibid. 85. In iis perniciosis est error, qui existimant libidinum peccatorumq; omnium patere in amicitia licentiam. 3. de Fin. 32. Peccatum est, prodere patriam. pro Mu. 61. At leue delictum est, omnia peccata sunt paria. 2. de Nat. 11. Vir sapiens conficeri peccatum suum maluit, quam hærere in republica religionem. 1. de Or. 12. 5. Orator peccatum si quod est animaduersum, fultitia peccatum videtur. 7. At. 3. Nostrum quidem si est peccatum, in eo est, quod, &c. 5. Fa. 20. Præter culpam & peccatum, quo semper caruisti, homini accidere nihil potest, quod sit horrible & pertimescendum. ibid. De quibus memini mihi à te Smyrna literas esse allatas, non mei errati, sed tui: in quo peccatum videbatur esse, si modo erat, fratri tui & Tullij. 2. A. 43. Quam facultatem mihi multitudo istius virtutum peccatorumq; latagit. 3. Off. 95. Gladium reddere peccatum est: non reddere officium. 3. At. 15. Scio nos nostris multis peccatis in hanc criminam incidisse. 8. 21. Id quantis nostris peccatis virtusque venit, non possum sine molestia cogitare. 9. 4. Sic ego decem annorum peccata recordans succensembam.

TADIVNC. Aeqnalia, Parad. Aliena, 5. Ver. Commune, 3. Tusc. Maga crebra, & iam propè quotidiana, leuiora, pro S.R. Innumerabilia. 4. Off. 35. Leuius, tanta, 3. Ver. Magna, maius, tolerabilius, 4. de Fin. Manifestum, 4. Verr. Non mediocre, 1. de Inuent. Minor. propria, reliqua, 2. Phil. Multa, 3. Att. Par. 1. de Orat. Parus, pro Mur. Summa, 2. Ver.